
お客様各位                               

2024 年 10 月 1 日 

住友電気工業株式会社 

エレクトロニクス営業本部 

 

 

照射チューブ製品の価格改定のお願いについて 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、日頃より御愛顧頂いております弊社照射チューブ製品につきまして、弊社製品の製造・

販売に関わる人件費や運送費などが大きく上昇しております。また、難燃製品に使用されている

三酸化アンチモンの原材料費が大きく上昇しております。 

弊社と致しましては経費削減や合理化に努めて参りましたが、自助努力だけでコスト増を吸収

することが出来ず、現行価格では照射チューブ製品の安定生産を維持することが極めて困難な状

況にあります。 

 つきましては、誠に心苦しいところではございますが、下記内容のとおり価格改定をさせて頂

きたく、諸事情をご賢察のうえ何卒ご理解ご了承賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．価格改定時期 

2024 年 12 月 1 日弊社受注分より 

 

２．対象製品と価格改定率 

 代表的な対象品種 価格改定率 

可燃品 スミチューブ A、C、A4、イラックスチューブ A など +5％ 

難燃品 スミチューブ F(Z)系、B2、W3F2、イラックスチューブ F2 など +15％ 

フッ素系品 スミチューブ K、K2 など +5％ 

PVC 製品 スミチューブ V など +5％ 

   

３．他お願い事項 

過度な先行ご発注はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。状況に応じて弊社営業担当よ

りご相談させて頂く場合もございますのでご了承ください。 

 

 

以上 


